
Utvärdering av läsårets fokusområden  
Vilka områden har ni arbetat med i utvecklingsplanen? 

• Gy25 

• Undervisning och ledarskap 

• Hållbart lärande 

Gy25s kollegiala lärande har genomförst främst inom ämnen och RU, men även under junidagar 
som kollegialt lärande inom RG. Reformen är implementerad på så sätt att vi vet vad den 
innebär, dock behöver vi följa upp arbetet med hållbar bedömning och inplementera det 
kommande allmänna rådet kring betyg och bedömning. Viktigt att forsätta samarbetet inom 
ämnelsagen på RU samt bereda möjlighet för enskilda ämneslärare att samverka i 
kommunövergripande processer, detta då kollegor på den egna skolan saknas. 
 
Undervisning och ledarskap: Arbetet med processen elevers behov av stöd fortgår, 
utvecklingledaranas roll i elevhälsoarbetet tydliggörs i samverkan med EH. Detta arbete kan vara 
en orsak till att lärare mer diskuterar sin undervisning i arbetslaget och följer upp elevresultat 
mer systematiskt vilket bidragit till de goda kunskapsresultaten. Vår planerade satsning på att 
fördjupa kunskaper om lärmijö utifrån NPF bortprioriterades under läsåret, detta då 
omorganisation av RG, Gy25 och samverkansprocessen”elev i behov av stöd” tog mer tid än 
planerat. 
 
Hållbart lärande: Lärarutvärdering visar på olikheter i hur långt fram vi nått i denna process. Vi 
har kontinuerligt följt upp lärmijön i arbetslagen, vilket har inneburit att lärare använt 
reflektionsloopen för att utvärdera sin undervisning och som förberedelser för 
regelbundet förekommande (varje månad) elevnära möten och möten gemensamt med EHT s.k. 
utökade elevnära möten. Närvaroarbetet är en pågående process och vi behöver anpassa RGRUs 
rutiner efter den nya frånvaroanalysmallen och gemensamt med övriga RG. Vi har nära 
samarbete med boendet och vi vill fotsätta utveckla denna samverkan. 
 
Värdegrundarbetet är en pågående process. Människor som har funktionsvariationer skattar sig 
själva lägre i enkäter än unga inom norm, detta gäller alla mående-, trygghets- och 
delaktighetsfrågor. Våra elever påvisar samma tendens jämf t.ex. rapport från myndigheten för 
delaktighet. Det är därför viktigt att vi håller i vårt värdegrundsarbete och utvecklar förmåga att 
möta elevers behov, öka delaktighet och bemyndigande i högre grad än normerade skolor. 
 
 

Slutsatser och kommande läsårs fokusområden 
 
Vilka samband ser vi mellan trygghet och studiero och kunskapsresultaten?  
Ämnessamarbeten inom Rudbecksgymnasiet och likvärdiga program inom den vanliga 
gymnasieskolan är en framgångsfaktor för goda kunskapsresultat och en förutsättning för god 
skolutveckling och bidrar därigenom högre kvalitet i undervisning i jämförelse med att lärare 
endast samarbetar inom RG. Trots att skolan ökar antalet samarbeten och aktiviteter med 
reguljära Rudbeck, och även inom RG, upplever elever att de känner sig isolerade och inte som 
en del i RU. Eleverna önskar närmare samarbeten med övriga RU både i aktiviteter och 
ämnessamarbeten. Detta upplevda utanförskap kan vara en faktor som påverkar upplevd 
trygghet, delaktighet och studiero. 
 
Elevhälsa behöver fortsätta att utveckla samverkan med övriga RG för större likvärdighet. God 
närvaro och god hälsa skapar förutsättningar för hållbart lärande och goda kunskapsresultat, och 
tvärtom. Under året har vi arbetat med att utveckla mentorsuppdrag bl.a. genom att minska 
antalet mentorer och att öka samarbetet mellan arbetslag och elevhälsa.  
 
Vi behöver implementera den nya närvarorutinen och fortsatta att utveckla samarbetet med 
vårdnadshavare och boendet. Viktigt är att under kommande läsår ge förutsättningar i tid för 
Elevhälsoteamet att analysera svaren från elevenkät och hälsosamtalen för att se hur vi kan öka 
vår tillgänglighet gentemot eleverna.  
 
Vi har valt att så långt som möjligt ha långsiktiga mål och behålla kontinutet i påbörjade 
processer. Extra viktigt är det inför kommande läsårs organisationsförändring och rektorsbyte. 
Kommande lärårs fokusområden 

• Undervisning och ledarskap 

• Hållbart lärande 

• Implementera RGs nya organisation och ökade samarbeten 

 

Undervisningens kvalitet  

Ny rutin att stärka arbetslagens elevhälsoarbete möjliggör att lärare delar erfarenheter och 
gemensamt med stöd av EHT analyserar undervisningens kvalitet. Lärarna ger utrymmer för 
flexibilitet och extra anpassningar för elever i undervisningen även om det mesta stödet redan 
finns inom ramen för ledning och stimulans. Vi vill utveckla arbetet med de elever som behöver 
större utmaningar och extra stimulans. Bilden som ges överensstämmer väl med det elever 
uttrycker i elevenkäten. 

Ämnessamarbete med Rudbecksgymnasiet är en framgångsfaktor för goda kunskapsresultat. 
Rättssäker och allsidig bedömning garanteras genom att lärare ges möjlighet till sambedömning 
av NP med kollegor samt genom bedömningssamtal i arbetslag och ämneslag. 
 

Trygghet och studiero 

Årets elevenkät visar att 82 procent av eleverna känner sig trygga på skolan. 63 procent litar på 
att de vuxna på skolan gör tillräckligt om en elev blir illa behandlad och 72 procent tycker att det 
är lätt att få hjälp av elevhälsan. Gemensamma trygghetsskapande aktiviteter har genomförts 
både inom RG och tillsammans med övriga Rudbeckgymansiet. Exempel på detta är Dansa för 
livet, en föreläsning av Beston Kaliffa om Konsten att vara snäll, RG-gemeamma elevaktiviteter, 
en föreläsning för personal av CJ Giles och ”Mellan två världar”, gemensam Hälsovecka, Snacka 
om sjukt samt att flera elever läser kurser på andra skolor vilket ökar likväridgheten och 
gemenskapen inom RG. 

Vi har gemensamt trygghetsråd med Rudbecksgymnasiet och är med i det skolsociala där samt är 
en del av samverkansgrupp inom RG med boende, fältgruppens kuratorer och skola. 

Negativa händelser som påverkat tryggheten och som vi hanterat under året är situationer där 
våra RG-elever känt sig utsatta på grund av att de fått kommenterar om att de använder 
teckenspråk i gemensamma utrymmen med Rudbeckselever. Korridorsmiljön har blivit bättre 
efter samverkan mellan rektorer för berörda elever förbättrats påtagligt. Det handlar om att följa 
upp händelser, tydliggöra hur vill föränats att beteende.ändras och önskad förbättring följs upp 
skyndsamt. 

Skolskjutningen påverkade genom att det skapade oro hos föräldrar och elever under en period 
vilket har lett till att skolan mött upp med samtal och närvaro i matsal och närvaro i korridorer. 
Ny rutin genomfördes att all personal ska vistas bland elever minst 5 ggr per dag, skolan bjuder 
på pedagogisk kaffe om det intas tillsammans med elever. 

Vi använder svensk teckenspråk om det finns döva elever närvarande och sprider kunskap om 
att teckenspråk finns bla genom att aktivt använda spårket  vid officiella sammanhang 
gemensamt med RU. Arbetslagens utvärdering visar på att vi behöver jobba mer likvärdigt med 
hur vi använder våra ordningsregler. Elevhälsans främjande trygghetsskapande arbete behöver 
synliggöras. Studiero, dialogforum med rektor. 

 
Elevhälsans arbete och kompensatoriska insatser 

Vi behöver fortsätta processarbetet vi påbörjat med att jobba ihop elevhälsoteamet och 
arbetslagen för större samsyn och bättre samverkan vad gäller elevhälsoarbetet på skolan. 
Sofie Norelius har haft en stöttande roll och ska även fortsätta ha det. 

Utveckla det relationsskapande arbetet för att öka trygghet utifrån att bara 63 procent av 
våra elever känner sig trygga med att vuxna på skolan gör tillräckligt om en elev blir illa 
behandlad enligt senaste elevenkäten.   

Vi vill värna om det tvärprofessionella samarbetet inom EHT idag både vad gäller det 
främjande, förebyggande och åtgärdande arbetet. Vi tänker till vem som ska vara med i 
ärenden utifrån vem som har bäst kompetens och relation till exempel. Eleverna som har 
god närvaro lyckas väl med sina studier och trivs på skolan. Problematisk frånvaro påverkar 
resultaten och leder till stress för elever och personal. Vi har en hög andel elever med ohälsa 
vilka pga. sin sjukdom behöver anpassningar för att kunna följa sina kurser i sin studietakt.  

 

 

 

Kvalitetsrapport 2024/2025 för RG på Rudbecksgymnasiet  

Årets resultat 

ÖREBRO KOMMUNS RESULTAT,  
ANDEL (%) 

2024 2025 

T P F T P F 

Andel elever med examen  94 92 94 95*   

Andel elever med examen inom tre år (2021) 71 72 70 .. .. .. 

Andel elever med examen inom fyra år  77 78 75 .. .. .. 

Andel elever som anser att det är arbetsro på 
lektionerna 

78 79 77 66 68 65 

 Andel elever som känner sig trygga på skolan 93 94 93 86 91 84 

Andel elever som känner till kunskapsmålen i de 
olika kurserna/ämnena (2024) 

82 83 81    

Andel elever som tycker lärarna förklarar vad du 
behöver kunna i de olika ämnena (2025) 

   68 77 71 

Andel elever som sällan känner oro inför skolarbetet 
(2024) 

56 70 45    

Andel elever som ofta tycker skolarbetet är för svårt 
(2025) 

   27 36 31 

 
PROGRAMMENS RESULTAT, ANDEL (%) 2024 2025 

T P F T P F 

Andel elever med examen  75   100* 100* 100* 

Andel elever som anser att det är arbetsro på 
lektionerna 

81 . . 71 70 74 

Andel elever som känner sig trygga på skolan  . . . 82 96 70 

Andel elever som känner till kunskapsmålen i de 
olika kurserna/ämnena (2024) 

82 . .    

Andel elever som tycker lärarna förklarar vad du 
behöver kunna i de olika ämnena (2025) 

   69 71 70 

Andel elever som sällan känner oro inför skolarbetet 
(2024) 

51 . .    

Andel elever som ofta tycker skolarbetet är för svårt 
(2025) 

   24 17 30 

 
* Prognos ** Om uppgiften baseras på färre än 10 elever visas en prick (.) *** Om uppgift saknas visas två prickar (..) 

Samlad analys av programmens resultat 

 
Kunskapsresultat 

 

RG Rudbecksgymnasiet höga kunskapsresultat utifrån ingångsläge, i år tar 100 % av elever i åk 

3 examen, samt elever på IM kan ansöka om att få skyddad yrkestitel som undersköterska. 

Måluppfyllelse i engelska för döva eller teoretiskt GA för elever med språkstörning är ett 

hinder för examen. Skolan erbjuder stöd, i form av extra lektioner och möjlighet för elever att 

läsa om hela kurser, alt att läsa ett fjärde år. De elever som antogs som IMA har blivit behöriga 

till nationellt studieförberedande program, fem elever inom IMY har blivit behöriga till 

nationellt program.  

Skolan har ljudanpassade lokaler och arbetsro även i korridorer, lärmiljön varierar beroende på 

lärares ledarskap och elevgruppens sammansättning. Samarbete mellan undervisande lärare och 

elevhälsa behöver utvecklas vidare genom att fortsätta processen ”elevers behov av stöd”. 

Elever med språkstörning behöver mycket individuellt stöd, långsamt tempo och många 

repetitioner. Detta skiljer sig från elever med hörselnedsättning som behöver verbalt diskutera 

och en mer reguljär undervisning för att hålla tempo och slutföra utbildningen inom tre år. 

Skolans riktade stöd ges i hög utsträckning individuellt till elever med språkstörning.  
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